
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1096 DEL 16-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 16-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: "Interventi di riqualificazione interni  uffici comunali di Via Barducci" -
O.P. 19/2014 - CUP B94B14000260004" - CIG 5844738E5D - "Adeguamento degli
Spogliatoi e delle Aree presso il Palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino -opere
complementari per adeguamento strutturale. CUP MASTER B91C12000390004 - CUP
B96J14000100000- CIG 58601458A1 - OP. 169/2014" - Impegno di pesa per contributo
AVCP

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 08/07/2014 – “ Variazione al Fondo
Pluriennale Vincolato Bilancio 2014-2016 e al Piano Esecutivo di Gestione armonizzato
2014-2016. Variazione n. 2014/13 e variazione di cassa”.
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 133 del 01/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo agli “Interventi di riqualificazione interni  - uffici comunali di Via
Barducci” per un importo complessivo di spesa di € 60.000,00 di cui € 47.944,17 per lavori €
7.593,80 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 22%;



- con determinazione dirigenziale n. 105 R.G. 742 del 03/07/2014 sono stati affidati i lavori
all’impresa Ardovini Renzo & C. Sas di Frosinone per un importo di €  34.297,81 oltre oneri
per la sicurezza di € 7.593,80 oltre IVA 22% di € 9.216,16 per un totale di € 51.107,77;
-con delibera di Giunta Comunale n.143 del 15/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo delle opere complementari per “Adeguamento strutturale antisismico del Palazzetto
dello Sport”;
-con determinazione n.12 R.G. 907 del 13/08/2014 sono stati affidati i lavori alla Ditta Belli
srl di Viterbo per un importo di €  120.825,16 oltre oneri per la sicurezza di € 1.989,68 per
complessivi € 122.814,84 oltre IVA 22% di € 27.019,26 per un totale di € 149.834,10 ed è
stata impegnata la somma di € 220,00 per il pagamento del contributo per l’ Autorità per la
Vigilanza (AVCP);

PRESO ATTO che è necessario procedere all’impegno  di spesa di € 30,00 per il pagamento
del contributo all’AVCP relativamente agli “Interventi di riqualificazione interni  uffici
comunali di Via Barducci” e all’impegno di € 5,00 ad integrazione dell’impegno assunto con
determinazione n.12 R.G. 907 del 13/08/2014 per i lavori di “Adeguamento strutturale
antisismico del Palazzetto dello Sport”;

DATO ATTO che la somma necessaria per il pagamento dell’AVCP è presente nel Q.E.
dell’opera “Interventi di riqualificazione interni  uffici comunali di Via Barducci” alla voce
Contributo Autorità di Vigilanza mentre nel Q.E. relativo ai lavori di “Adeguamento
strutturale antisismico del Palazzetto dello Sport” alla voce Contributo Autorità di Vigilanza
era prevista la somma di € 220,00 anziché di € 225,00 per cui la somma di € 5,00 deve essere
reperita nella voce imprevisti e risulta quindi necessario procedere alla variazione del Q.E.
dell’O.P. 169/2014 approvato con determinazione dirigenziale n.12  R.G. 907 del 13/08/2014
come segue:

IMPORTO LAVORI € €
Importo lavori al netto del ribasso del 24,26% 120.825,16
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     1.989,68

122.814,84 122.814,84
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’A.C.
Per IVA 22% 27.019,26
Incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 646,60
Versamento oneri per presentazione pratiche 1.568,80
Contributo AVCP 225,00
Spese Tecniche per collaudo 3.172,00
Per imprevisti e recupero ribasso d’asta 44.553,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’A.C.

77.185,16 77.185,16

TOTALE OPERA 200.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO  il decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che il RUP è l’Ing. Dabizzi- Servizio Lavori Pubblici  del Settore  Sviluppo
del Territorio;.

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 52 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1096 DEL 16-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso:
-di approvare il nuovo Q.E. dell’O.P. come segue:

IMPORTO LAVORI € €
Importo lavori al netto del ribasso del 24,26% 120.825,16
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     1.989,68

122.814,84 122.814,84
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’A.C.
Per IVA 22% 27.019,26
Incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 646,60
Versamento oneri per presentazione pratiche 1.568,80
Contributo AVCP 225,00
Spese Tecniche per collaudo 3.172,00
Per imprevisti e recupero ribasso d’asta 44.553,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’A.C.

77.185,16 77.185,16

TOTALE OPERA 200.000,00

-di finanziare la somma di € 30,00 necessaria per il pagamento del contributo per l’ Autorità
per la Vigilanza (AVCP) per gli “Interventi di riqualificazione interni  - uffici comunali di Via
Barducci”  sul CAP PEG 59020 – imp. 2014/4176 - O.P. 19/2014;

-di finanziare la somma di € 5,00, necessaria per integrare la somma impegnata  con
determinazione n.12 del 13/08/2014 per il pagamento del contributo per l’ Autorità per la
Vigilanza (AVCP), per i lavori di “Adeguamento strutturale antisismico del Palazzetto dello
Sport” sul CAP PEG 72010- imp. 2014/4282 - O.P. 169/2014;

 - di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2014

-di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta  Ing. Rita Dabizzi  -
Servizio Lavori Pubblici  del Settore  Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 16-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 52 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1096 DEL 16-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Interventi di riqualificazione interni  uffici comunali di Via Barducci" -
O.P. 19/2014 - CUP B94B14000260004" - CIG 5844738E5D - "Adeguamento degli
Spogliatoi e delle Aree presso il Palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino -opere
complementari per adeguamento strutturale. CUP MASTER B91C12000390004 - CUP
B96J14000100000- CIG 58601458A1 - OP. 169/2014" - Impegno di pesa per contributo
AVCP

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4176/4

Interventi di riqualificazione interni uffici comunali di
via Barducci - Impegno di spesa per contributo AVCP -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 59020     PIANO FIN: 2.02.01.09.000,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

22/10/2014 30,00

Impegno
2014 / 4282/6

Adeguamento degli spogliatoi e delle aree presso il
Palazzetto dello Sport di sesto F.no - Integrazione
impegno di spesa per contributo AVCP - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 72010     PIANO FIN: 2.02.01.09.016,
MISS/PROG: 06.01
Adeguamento sismico Palazzetto dello Sport

22/10/2014 5,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 35,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 52 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1096 DEL 16-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


